



THE MAR THOMA CHURCH, SHARJAH

Estd.1978

Parish Bulletin

JANUARY 2021 | VOL. XXXXII- No. 4

2021

Happy New Year!

Message From Vicar



ക്രിസ്തു യേശുവിൽ സ്നേഹ വന്ദനം

കർത്താവിൽപ്രിയരേ,

സമാനതകളില്ലാത്ത പ്രതിസന്ധികൾ നിറഞ്ഞ സാഹചര്യത്തിൽ കൂടി നാം 2020 പിന്നിട്ടു. മഹാമാരിയുടെ ആർത്തിരമ്പുന്ന തിരമാലയിൽ ക്രിസ്തു പകർന്നുതന്ന അതിജീവനത്തിന്റെ പാഠങ്ങൾ നമ്മെ ചില യാഥാർഥ്യങ്ങൾ പഠിപ്പിച്ചു. സാമൂഹിക ഉത്തരവാദിത്തങ്ങൾ ഏറ്റെടുത്തു കരുതലിൻ കരം നീട്ടുന്ന ജീവിതങ്ങൾ.... കോവിഡു മാധുര്യമുള്ള പോരാട്ടത്തിൽ ജീവൻ ഹോമിച്ച സമർപ്പിതരായ ശുശ്രൂഷകരുടെ ജീവിതങ്ങൾ.... കോവിഡ് ബാധിച്ച് ചികിത്സയിൽ ആയിരിക്ക 72 വയസുള്ള ഇറ്റാലിയൻ പുരോഹിതൻ ഡോൺ ഗിയൂസെപ്പെ താൻ ഉപയോഗിച്ചുകൊണ്ടിരുന്ന വെന്റിലേറ്റർ ഒരു രോഗിയായ യുവാവിന് നൽകി മരണംവരിച്ച വാർത്ത നമ്മെ ഓർമ്മിപ്പിക്കുന്നത് ജീവൻ നൽകി നമ്മെ വീണ്ടെടുത്ത് ക്രിസ്തുവിന്റെ ജീവിതമാണ്. ഈ കാലങ്ങളിൽ ചില വാക്കുകൾ നമുക്ക് ആവർത്തിക്ക പെടേണ്ടി വന്നു.മാസ്ക്, ഗ്ലൗസ്, പി.പി.ഇ കിറ്റ്, ലോക്ഡൗൺ, ഐസൊലേഷൻ,ക്വാറന്റൈൻ.... ഒന്ന് ഓർത്തു നോക്കിയാൽ പലതും നമുക്ക് ഒരു അനുഗ്രഹം ആയില്ലേ! ഉദാ. ലോക്ക് ഡൗൺ, കുടുംബാംഗങ്ങളോടൊപ്പം അടുത്തിരിക്കാൻ അടുത്തറിയാൻഒത്തിരിനേരം കുടുംബാംഗങ്ങളോടൊപ്പം ഭവനത്തിൽ ഒരുമിച്ചിരുന്ന് പ്രാർത്ഥിക്കാൻ ഇത്തിരി സമയം സ്വയം നമ്മെ ഒന്ന് കാണാൻ ഏറെ നേരം. അങ്ങനെ 2020 തിരിഞ്ഞുനോക്കിയാൽ നഷ്ടങ്ങളെക്കാൾ ഏറെ ചില നന്മകൾ ദൈവം നൽകി.

ഷാർജ മാർത്തോമാ കുടുംബാംഗങ്ങളായ നമുക്കും ഇത് ഏറെ അനുഭവിക്കാൻ കഴിഞ്ഞു. അടുത്ത ഇടപെടാൻ കഴിഞ്ഞില്ല എങ്കിലും അടുത്തറിയാൻ നമുക്ക് കഴിഞ്ഞു. അടഞ്ഞുപോയ ദേവാലയം തുറന്ന് തന്ന ദൈവത്തിന് സ്തുതി. ആരാധനയ്ക്ക് സ്വാതന്ത്ര്യം നൽകുകയും വേണ്ട എല്ലാ സുരക്ഷാ സംവിധാനങ്ങൾ ഒരുക്കുകയും ചെയ്യുന്ന ഈ രാജ്യത്തിന്റെ ഭരണാധികാരികളോട് ഉള്ള നിസ്സീമമായ നന്ദി രേഖപ്പെടുത്തട്ടെ. മുമ്പിലേക്ക് നോക്കുമ്പോൾ 2021 ന്റെ വഴികൾ നമുക്ക് അവ്യക്തമാണ്. എന്നാൽ കർത്താവ് പറഞ്ഞു ഞാൻ തന്നെ വഴിയും സത്യവും ജീവനുമാകുന്നു എന്ന്. ഏശയ്യാ പ്രവാചകന്റെ വാക്കുകൾ നമ്മെ ബലപ്പെടുത്തട്ടെ. ശുഭകരമായി പ്രവർത്തിക്കാൻ നിന്നെ അഭ്യസിപ്പിക്കുകയും നീ പോകുന്ന വഴിയിൽ നിന്നെ നടത്തുകയും ചെയ്യുന്ന നിന്റെ ദൈവമായ യഹോവ ഞാൻ ആകുന്നു. (Isa :48:17).യേശു താനും അടുത്തുചെന്ന് അവരോട് ചേർന്ന് നടന്നു(luk 24:15) ഓരോ വിശുദ്ധ കുർബാനയിലും നാം ചൊല്ലുന്ന പ്രാർത്ഥനയും അതുതന്നെ.തന്റെ കരുണയാൽ ലോകത്തെ നിർമ്മിച്ച പരിശുദ്ധനായ ഏക പിതാവ് നമ്മോടുകൂടെ....അതെ ഈ ഉറപ്പോടെ പുതുവർഷത്തിലേക്ക് പ്രവേശിക്കുന്നതിനായി നമുക്ക് പ്രാർത്ഥിക്കാം. ദൈവമേ സാധ്യതകൾ നിറഞ്ഞ ഒരു പുതുവർഷം എന്റെ മുൻപിൽ.ഞാൻ നിന്നോടുകൂടെ നടക്കും. അതിവേഗതയിൽ അല്ല, സാവധാനത്തിലും അല്ല. ഞാൻ നിന്റെ മുൻപിൽ കടന്ന് ഓടുവാന,പിന്നിൽ ഇഴയുവാനോ ഇടയാകരുത്. മറിച്ച് എന്റെ ജീവിതത്തെ അവിടുന്ന് നിയന്ത്രിച്ച്,നയിച്ചാലും.

ഏവർക്കും നന്മ നിറഞ്ഞതും ഹൃദ്യവുമായ പുതുവത്സര ആശംസകൾ സ്നേഹത്തോടെ....

സിബിയച്ചൻ

HOLY QURBANA LECTIONARY & AREA ACOLYTES

Date	Day-Time	Area Schedule	Holy Qurbana	First Lesson	Second Lesson	Epistle / Gospel
			Theme			
02-Jan-21	Sat. 8:00 PM	All Areas, Common Registration	Church: A Community called out to Proclaim the Gospel (Outside Kerala Mission)	Isa 61:1-11	Acts 17: 22-31	Acts 27:18-26 Matt 9:35-38
07-Jan-21	Thu. 8:00 PM	ABC,ACC AGM,AJC	Worthy Life Temperance Sunday	Prov 23:19-35	Rom 6:12-23	Gal 5:16-24 Luke 15:11-24
08-Jan-21	Fri. 7:30 AM	First Holy Communion				
09-Jan-21	Sat. 8:00 PM	ALK,BMW CA,DXA				
14-Jan-21	Thu. 8:00 PM	DXG,IM KHS,MC	Church: The Body of Christ	Ezek 37:15-28	1Cor 1:10-17	Eph 4:11-16 Matt 16:13-19
15-Jan-21	Fri. 7:30 AM	MM,NS RCH,RSQ				
16-Jan-21	Sat. 8:00 PM	SAN,SUC SCS,UAQ				
21-Jan-21	Thu. 8:00 PM	ABC,ACC AGM,AJC	The One, Holy Catholic and Apostolic Church (Ecumenical Sunday)	Num 11:23-30	John 3:1-11	Eph 4:1-7 John 17:18-26
22-Jan-21	Fri. 7:30 AM	ALK,BMW CA,DXA				
23-Jan-21	Sat. 8:00 PM	DXG,IM KHS,MC				
28-Jan-21	Thu. 8:00 PM	MM,NS RCH,RSQ	Christian Participation in Nation Building	Neh 2:11-18	1Pet 2:13-17	Rom 13:1-7 Luke 3:7-14
29-Jan-21	Fri. 7:30 AM	SAN,SUC SCS,UAQ				
30-Jan-21	Sat. 8:00 PM	ABC,ACC AGM,AJC				

25-Jan-2021 Fast of Nineveh (Three Day Fast) Begins

Hearty Welcome to New Members



ABIN GEORGE SAMUEL (A-436) IM
052 6278277
Umayattukara Mar Thoma Church



MITHUN CHERIAN VARUGHESE (M-306) SAN
056 4039690
Mar Thoma Syrian Church, Kalyan

Farewell



Eappen Kurian (E-02) ALK
Trinity Mar Thoma Church, Kottanadu



Babu George P (B-09) MM
Jerusalem Mar Thoma Church Elamkulam



Kurian Simon (K-47) ALK
Salem Mar Thoma Church Ernakulam

January 2021, Monthly Area Prayer Schedule

No	Date	Time	Day	Area
1	04-Jan-2021	8:30 PM	Monday	AJC RCH
2	05-Jan-2021	8:30 PM	Tuesday	NS MC
3	08-Jan-2021	7:00 PM	Friday	ALK DXA
4	08-Jan-2021	7:00 PM	Friday	DXG SAN
5	11-Jan-2021	8:30 PM	Monday	CA BMW
6	12-Jan-2021	8:30 PM	Tuesday	MM
7	15-Jan-2021	7:00 PM	Friday	UAQ
8	18-Jan-2021	8:30 PM	Monday	SCS SUC
9	19-Jan-2021	8:30 PM	Tuesday	ACC IM
10	22-Jan-2021	7:00 PM	Friday	AGM
11	25-Jan-2021	8:30 PM	Monday	ABC
12	26-Jan-2021	8:30 PM	Tuesday	RSQ KHS

Parish Spiritual Organisations - Events

Sunday School

Head Master : Mr. Varghese Samuel (V-19) 050 7278925

Secretary : Mr. Stanley John (S-550) 055 718 6683

Asst. Head Mistress : Mrs. Mercy Mathew (M-02) 050 5275432 | sharjahmtss@gmail.com

Required teachers for Junior and Senior classes for the new academic year. Those who are interested

Please Mail to : sharjahmtss@gmail.com

8th Jan Teachers General body

15th Jan onwards - New Admission

22nd Jan Teachers Orientation

29th Jan Re-opening.

Parish Mission

Every Sunday 8:30 pm Through zoom platform

Secretary: Mr. Mammen Thomas (M-216) 050-6744708

Vice President: Mr. Zacharia Thomas (Z-2) 050-6322710

Yuvajana Sakhyam

Every Friday 11.15 Am Through zoom platform

YS Secretary: Mr. Sumal Kurian (S-653) 050-8476008

YS Vice President: Mr. Liby Ninan (S-451) 050-8476008

Sevika Sangham

Every Wednesday at 8.30 pm Through zoom platform

Vice President : Mrs.Ivy Mathew (J-28) 050-7579562

Secretary : Mrs.Mary Mathew (M-210) 050-7214733

Church Choir

Practise on every wednesday 8.30 pm Through zoom platform

Vice President : Mr. Sam P George (S-20) 050-6964903

Secretary : Mr.Biju Abraham (B-303) 055-9222384

Senior Citizens Forum

Every third friday 8.30 Pm Through zoom platform

Vice President : Mr.Samuel P Mathew (S-27) 050-6311413

Secretary : Mr.George Thomas (G-52) 050-6561876

Youth Fellowship

Every Friday at 12:00 pm. Through zoom platform

YF Coordinator

Mr. Pramod Varghese (P-152) 058 9232967

Fasting prayer Every Friday at 10:00 AM (Zoom Platform)
" Participate, pray and get the Healing Touch from our Almighty God."

Contact Lay Leaders.

Lay Leaders Anil V Mathew(A-185) -0505182585 | Shibu Thomas(S-106) -0505373928

Ponnomanakal

Exclusive fellowship for specially talented ponnomanakal and their parents will be held on Saturday 23th January 2021 at 4.00 pm

KIDS AND TEENS

Date	Area	Time	Date	Area	Time
05-01-2021	IM & MM	6.30 pm	21-01-2021	AGM & AJC	5.30 pm
06-01-2021	ABC & ACC	7.00 pm	24-01-2021	MC	7.00 pm
13-01-2021	NS & SAN	5.00 pm	25-01-2021	SUC & SCS	6.30 pm
16-01-2021	DXA & DXG	4.30 pm	27-01-2021	RCH & RSQ	7.00 pm
17-01-2021	BMW & ALK	7.00 pm	29-01-2021	UAQ	6.30 pm
19-01-2021	CA	6.30 pm	31-01-2021	KHS	7.00 pm

CONDOLENCES

- ◆ **Mrs. Saramma Varghese**, Mother in law of Mr. Shiju Daniel Kuruvilla(ID#S-616 ACC prayer group) called to heavenly abode. Funeral service held at Salem Marthoma Church, Ayroor.
- ◆ **Mrs.Aleyamma David**, 84 years, mother of Mr.Kurian David, (K-09, DXG Area prayer group) called to heavenly abode. Funeral service held at Chalisseray Marthoma Church.
- ◆ **Mr.K.V Abraham(83)**, father of Mrs.Rachel Mathew, wife of Mr.Mathew Thomas Mullackal (M-113, UAQ Area Prayer Group), was called to the heavenly abode. Funeral service held at Salem Marthoma church, Kumbazha vadakk.
- ◆ **Mr. K A Varghese** , 82 years, father of Mr.Jai Varghese, (J-370, IM area prayer group)called to heavenly abode. Funeral service held at St. Thomas Marthoma Church, Pulinthitta.
- ◆ **Mr. M.G.Daniel**, 77 years father of Mr.Roy Daniel Varughese , (R238 RSQ prayer Group) was called to the heavenly abode. Funeral service held at Mulakuzha ,St Thomas marthoma church, Chengannur.
- ◆ **Mrs. Susan Thomas** , 60 years,mother of Mr.Nithin Thomas, (ID # N-28 ABC area prayer Group) and sister of Mrs.Sobha Saji(w/o Mr.Saji Kaithamukkil S-52) was called to the heavenly abode. Funeral service will be held at Uthimoodu Mar Thoma church, Pathanamthitta.
- ◆ **Mrs.Mariamamma Johnson**, 72 years, mother of Mr.Koshy John Vaidyan(ID # K-72 CA area prayer Group) was called to the heavenly abode. Funeral service will be held later on at Thevalakkara Mar Thoma Valiyapally.
- ◆ **Mr. George Abraham**, 69 years, Father of Mr. Sibul Abraham George(S-359, ALK area prayer group) was called to the heavenly abode. Funeral Service will be held at St. Thomas Mar Thoma Church, Thiruvalla

The Sharjah Mar Thoma Parish expresses heartfelt condolences to the bereaved family members on the demise of their beloved ones. May God's care strengthen and comfort them.



For more informations, Please contact:

Vicar : Rev. Sibi T Mathews
06-5674876 / 050-8627593
sibiachen03@gmail.com

Asst. Vicar : Rev. Joby Thomas Samuel
06-5668982 / 050-5468909
jobyachen15@gmail.com

Chaplain : Rev. Sajesh Mathews
06-5454858 - 050-2214400
Fax 06-5546016
sajeshachen@gmail.com

Vice : Mr. Sam Cherian
President Mob.050-6793842

Trustee : Mr. Stanly Thomas
Finance Mob. 050-4446254

Trustee : Mr. Manoj Abraham
Accounts Mob:050-1530170

Parish : Mr. Sujithmon K. Chacko
Secretary Mob. 055-3695399

Webmaster: Mr. Aji Thomas ID A - 95 | 050 6283036 webmaster@marthomaparishsharjah.com

Church Care Takers:
Mr.Jacob Andrews 052-6721327, Mr.Koshy Kunju Varghese 056-9252890

P.O. Box 2106 - Sharjah, UAE . Tel Off. 06 566 2627 | 06 567 4876 Fax 06 567 4879
mtpshj@eim.ae | www.marthomaparishsharjah.com
facebook.com/sharjahmarthomaparish